¹ Vide epist. 272.

² Aegidius Foscarari, O. P.

³ B. Canisius, 12 Maji 1563 scribens ad Lainium, haec ad calcem epistolae addidit, laudibus exornans cardinalem Moronum ob praeclara ejusdem apud caesarem gesta: «Praeterire non possum quod Illustriss. cardinalis, etsi multis his diebus decubuerit, praeclara tamen non pauca confecerit, quae uix alius quisque, ut opinor, commodius apud caesarem confecisset; adeo caesari charus, coniunctus et familiaris est. Itaque CHRISTO gratias agimus, qui nobis illum huc misit medicum, et per quem opiniones malae de synodo iamdiu conceptae, uel profligatae sunt ex quorundam animis, uel admodum mitigatae. Difficile quidem alij fuisset, ut plane arbitror, tam multa circa synodum impetrare, et praesentes in hac aula difficultates bona ex parte amouere: nec dubito quin progressus concilij multo sit futurus suauior, et in quo minus etiam ualebit quorundam autoritas, qui non semper synceriora spectant ac meditantur... Inter reliqua uero illud obtinuit cardinalis, ut in scripto caesaris, quod alias forte mittemus, expungatur illud saepius repetitum: Reformationem in capite et membris faciendam esse. Deinde probat caesar ea, quae pontifex in reformando tentare coepit.» Ex archetypo, in *Epist. Canisii*, I, 116 (300). Vide etiam infra, epist. 281, n. 13.

⁴ Augerius, de quo vide *Epist. Natal.*, I, 740, 741, 743.

⁵ Coudretus. Saepissime de illo mentio in his MONUMENTIS facta est.

⁶ Vide ejus examen in append., I.

⁷ Bernardus Saluiati, cardinalis et episcopus claromontanus et S. Papuli, de quo cf. CIACONIUM, loc. cit., II, 1183.

dà molto testimonio. C'è pur peste tuttauia in Pariggi, et, se quella non lo empedirà, il M.^{ro} Emundo andarà in Pariggi per predicar. Se non potrà per quella, se ne uerrà a Lion, la quale alla giornata staua per rendersi al re, benchè non è uenuta noua ferma che sia resa.

6. De Tolosa et Rodez non habbiamo hauute lettere; ma pare si può colligere che uadino le cose molto bene, et ricercamo con instantia gente, dicendo che non fu mai la Compagnia tanto necessaria nè tanto stimata et desiderata in quel regno.

7. Il legato Ferrara già è ritornato in Italia, et a quest'hora deue esser in Ferrara, doue l'andò a uisitar il cardinal di Lorena. Il duche de Nemurs era auelenato, come intendiamo, et uicino alla morte; et mandandoli il legato M. Vincenzo, nostro amico, in pochi giorni si è rihauuto; Dio laudato. Era capitano del essercito catholico sopra Lion.

8. Del collegio nostro romano non habbiamo alcuna noua che sia de farne conto. Farnesio dize che uuol dar una buona casa et 300 ducati de intrata per Auinon ¹. Non so se in questo se risoluera la fundacion del collegio romano.